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NUBAKA- Nuorten oma kahvila            - Pääkirjoitus

Nubaka  eli  nuorisobaarikahvila  on toisen
asteen  opiskelijoille  suunnattu  kahvila,
joka tulee avaamaan ovensa toivottavasti
hyvissä  ajoin  tämän  vuoden  puolella.
Kyseisen idean ovat keksineet Kauhajoen
nuorisovaltuuston  jäsenet  ja  heillä  on
myös päävastuu sen pitämisestä.

Kahvila  tulee  aluksi  olemaan
Walkers:in  tiloissa,  joista  se  siirretään
omiin  tiloihinsa  myöhemmin.  Nuorten
toiveita  tullaan  kuulemaan tässä  asiassa
sillä  meillä  on  mahdollisuus  vaikuttaa
sisustukseen  ja  tyyliin  muutenkin.  Tästä
mahtavasta  tilaisuudesta  tullaan
ilmoittamaan  ainakin  2.  asteen  koulujen
ilmoitustauluilla  ja  Kauhajoen
kunnallislehdessä.  Tilaisuudessa  tulee
selviämään  myös  koska  kahvila  avaa
ovensa ensimmäistä kertaa opiskelijoille.

Nuorisovaltuuston  puheenjohtajan

Linda Männikön mielestä Nubaka tarjoaa
mahdollisuuden  nauttia  hyvää  kahvia  ja
herkullisia  leivoksia  opiskelija  hinnoin,
mikä  varmasti  mahdollistaa  suurenkin
kävijämäärän.  Lämpimissä  tiloissa  on
hänen  mukaansa  leppoinen  tunnelma
hyvän  musiikin  soidessa  taustalla.  Tällä
tavoin  nuorisovaltuusto  haluaa  parantaa
Kauhajoella  olevien  2.  asteen
opiskelijoiden  ajanviettomahdollisuuksia
sekä  mahdollisuuden  nähdä  kavereita
kahvikupin ääressä odottaessa esim. linja-
autoa.

Hyvät  opiskelijat,  seuratkaamme
lehteä ja koulujemme ilmoitustauluja, että
pääsemme  vaikuttamaan  tämän
positiivisesti erilaisen kahvilan syntyyn.

Joni Koskimäki
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Sekä vaaleanpunaisia että tummansinisiä - Päänavaus

Maailmaan  mahtuu  pieniä,  pyöreitä,
hoikkia,  pitkiä,  pätkiä,  tummia,  vaaleita,
sinisilmäisiä,  mustasukkaisia,  erilaisia
ihmisiä  sateenkaaren  laidasta  laitaan.
Eikö  ole  hienoa  ettei  meidän  tarvitse
ahtautua  yhteen  muottiin,  käyttäytyä
samalla  tavalla  tai  olla  samaa  mieltä
asioista?

Ihmisten erilaisuus antaa jokaiselle oman
persoonallisuuden ja mahdollisuuden olla
oman näköisensä sekä sisältä että ulkoa.
Siksipä  en  ymmärrä  sanan  ”massa”
merkitystä,  kun  sillä  selitetään  ihmisten
samanlaisuutta.  Jos  sinulla  on  H&M:n
vaatteet, olet massaa. Jos kuuntelet Radio
Novassa  soitettuja  kappaleita,  olet
massaa.  Jos  siis  pukeudut  tai
musiikkimakusi  on  samankaltainen  kuin
valtaosalla  ihmisistä,  olet  massaa.  Olet
”niin  kuin  kaikki  muut”.  Olet  normaali  ja
tylsä.  Mielestäni  on  pinnallista  ja
ärsyttävää  yleistystä  sanoa  ihmisiä
samanlaisiksi  musiikkimaun,
pukeutumisen  tai  minkään  muunkaan
perusteella.  Faktahan  on,  ettei  mistään
löydy persoonaltaan tai edes ulkonäöltään
kahta samanlaista ihmistä, siksipä kukaan
ei  mahdu  niin  pieneen  lokeroon,  kuin
fraasi ”niin kuin kaikki muut” yrittää meitä

ahtaa. Se, ettei käytä huomiota herättäviä
vaatteita  tai  ole  luonteeltaan räiskyvä,  ei
tarkoita, että olisi persoonaton.

Vaikka  me  olemme  yhtä  kaikki  erilaisia,
joidenkin  ihmisten  erilaisuus  paistaa
ulospäin  kauemmas  kuin  muiden.
Kenelläkään ei  ole  silti  oikeutta  haukkua
toisen vaatteita, mielipiteitä, ulkonäköä tai
yhtään mitään muutakaan.  Mielestäni  on
typerää  väheksyä  toisen  rohkeutta  olla
oma itsensä. Vaikka toisen kiinnostuksen
kohteet, vahvuudet, heikkoudet ja hyvät ja
huonot  puolet  ovat  erilaisia,  se  ei  tee
toisesta  tai  itsestä  sen  huonompaa  tai
parempaa ihmistä.

Ne,  jotka  uskaltavat  olla  omia  itsejään,
tehdä asioita mitkä itsestä tuntuvat hyviltä
ja  oikeilta,  kertoa  mielipiteensä,  maalata
elämänsä  lempiväreillään  ja  ottaa
jokaisesta  päivästä  kaiken  irti,  ovat
monien ihailun kohteita. Mitä menetät, jos
laitat päällesi juuri omannäköisesi vaatteet
tai  ilmoitat  ilkeilijöille,  ettet  salli  itseäsi
väheksyttävän,  et  omalta  etkä  muiden
osalta?  Ole  ylpeä  itsestäsi.  Sinä  olet
ihailun arvoinen.

Roosa Rinne
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Haastattelu          - Ikkuna ulkomaille

Haastateltavina  vaihto-oppilaat  Andrea
Thevis ja Esthi Stocker.

1. Kuka olet?
Andrea:  16-vuotias  vaihto-oppilas
Würselenista, Saksasta.
Esthi:  18-vuotias vaihto-oppilas Wienistä,
Itävallasta.

2. Mitä mieltä olet Suomesta?
Molemmat:  Pidämme  Suomesta.
Suomessa  on  kiva  luonto  ja  ystävällisiä
mutta vähän ujoja ihmisiä. Suomenkieli on
mukavaa,  mutta  vaikeaa.  Pidämme
saunomisesta.

3.  Mitä  eroja  on  Suomen ja  kotimaasi
välillä?
Molemmat:  Täällä  on  enemmän  puita,
mutta täällä ei ole vuoria, joten taivastakin
näkyy enemmän. Suomessa on enemmän
rannikkoa  ja  järviä.  Kaikilla  on  sauna  ja
melkein  kaikilla  on  mökki.  Ihmisiä  on
vähemmän.

4.  Miksi  valitsit  tulla  Suomeen?  Entä
Kauhajoelle?
Andrea:  Halusin  Suomeen talven,  lumen
ja  hiihtämisen  takia.  Halusin  pysyä
Euroopassa.  Kaupunkia  emme  valinneet
itse.
Esthi:  Suomi  antaa  mahdollisuuden
opetella  erilaista  kieltä.  En  halunnut
kuumaan maahan.  En tullut  talven takia,
sillä kotona voin hiihtää ja nauttia talvesta
niin paljon kuin haluan.

5.  Oliko  sinulla  ennakko-odotuksia
Suomen suhteen?
Andrea: Odotin saunomista, ja olin kuullut,
että  suomalaisilla  hyvä   englannin
kielitaito. En tiennyt, että kouluissa on näin
siistiä.
Esthi:  Olin  kuullut,  että  suomalaiset  ovat
ujoja  ja  hiljaisia  ihmisiä.  Näemmä
puhumattomuus  on  Suomessa
normaalimpaa.

6.  Mitä  hyviä  ja  huonoja  puolia  on
Kauhajoessa?
Esthi:  Kauhajoella  ei  ole  julkista
liikennettä.  En  asu  lähellä  keskustaa.
Kauhajoella  on  paljon  erilaisia
harrastusmahdollisuuksia.
Andrea:  Seuraavaksi  suurempi  kaupunki
on kaukana.

7. Minkälainen isäntäperheesi on?
Andrea: Perheessä on kolme poikaa: 15-,
19-, ja 20 -vuotias.
Esthi: Kaksi siskoa: 19- ja noin 20-vuotias.
Perheessä on myös kaksi koiraa.

8.  Mitä  harrastat  täällä?  Entä
kotimaassasi?
Andrea:  Täällä  harrastan  aerobicia,  hip
hop -tanssia, pianon soittoa ja bailatinoa.
Saksassa  harrastan  pianon  soittoa,
balettia ja taekwondoa.
Esthi:  Täällä  tanssin  klassista  tanssia  ja
bailatinoa. Etsin lisää harrastuksia. Kotona
harrastan  karatea,  opiskelen  japania  ja
pidän nuorten kerhoa.

 Anni Salo, Laura Passi 
ja Jonna Salonen
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Vierailulla Tšekin tasavallassa       -  Ikkuna ulkomaille

Matkustin  yhdessä  ystävieni  Annan  ja  Ainon
kanssa  elokuun  ensimmäisellä  viikolla
Tšekkiin.  Matkamme tarkoituksena oli viettää
viimeinen  lomaviikkomme  rakkaan  Katerinan
luona  kesän  lämmöstä  nauttien.  Katerina
Jurková oli  viime vuonna Kauhajoella  vaihto-
oppilaana  ja  nyt  tietenkin  halusimme  käydä
varmistamassa,  että  Katkan  suomenkielen
taito on tallella.

Sunnuntaina  lensimme  Czech  Airlinesin
koneella  Helsingistä  Prahaan  ja  lentoaika  oli
parisen  tuntia.  Kun  koneemme  laskeutui,
ilmanala  oli  kaikkea  muuta  kuin  aurinkoinen.
Koneen  ikkunasta  näkyi  taivas,  joka  oli
harmaan  ja  uhkaavan  näköisen  pilviverhon
peitossa.  Salamat  välkehtivät  joka  puolella.
Maan  pinnalle  saavuttuamme  satoi  aivan
kaatamalla.  Katka  oli  isänsä  kanssa  tullut
hakemaan meitä  lentokentältä  ja  saman tien
lähdimme  kotia  kohti,  joka  sijaitsi  Podluhy-
kylässä  noin  50km  Prahasta  lounaaseen.
Matka  taittui  nopeasti  jylhiä  maisemia

katsellessamme.  Samalla  sää  selkeni  vähitellen  ja  näin  viikon  ainut  sateinen  päivä
pyyhkiytyi pois.
Maanantaina lähdimme heti Tšekin tasavallan pääkaupunkiin Prahaan, joka sijaitsee siis
Vltavajoen varrella. Ilma oli raikas sateen jäljiltä ja mieli korkealla. Kävimme katsomassa
suosituimpia nähtävyyksiä kuten Kaarlensiltaa, vanhankaupungin aukiota ja Prahan linna
sekä sen yhteydessä olevaa Pyhän Vituksen katedraalia. 

Kuvassa: Prahalle tyypillisiä punaisia tiilikattoja.
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Kaarlensilta Vltava-joen ylittävä kuuluisa kivinen goottilaistyylinen silta. Se on 516 metriä
pitkä ja lähes kymmenen metriä leveä. Se koostuu kuudestatoista kaaresta. Silta yhdistää
toisiinsa  Prahan  Pienen  puolen  ja  Vanhankaupungin.  Nykyään  sillalla  saa  liikkua  vain
jalan,  mutta aiemmin sen yli  liikennöivät  ensin  hevos-  ja  sitten  sähköraitiovaunut sekä
autot. Sillan varrella koristamassa oli erilaisten pyhimysten patsaita: mm. Pyhä Johannes
Nepomukilainen,  Pyhä Vitus,  Pyhä Luitgard,  Johannes Kastaja,  Pyhä Venceslaus,  Pyhä
Sigismund, Juudas Taddaeus ja Franciscus Assisilainen. Patsaiden lisäksi sillalla kulkiessa
kohtasi rihkamakauppiaita ja monia katutaiteilijoita.  Kaarlen sillan molemmissa päissä on
torni, joista toiseen kiipesimme ihailemaan Prahan ja Kaarlensillan maisemia. 

Kuvassa: Kaarlen silta
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Pyhän Vituksen katedraali on maan suurin ja merkittävin kirkko, ja hyvin säilynyt esimerkki
goottilaisesta rakennustyylistä. Pyhän Vituksen katedraaliin ja sen alla olevaan kryptaan
on  haudattu  kuninkaita  ja  kirkonmiehiä  Lisäksi  katedraalin  sisällä  olevassa  Pyhän
Venceslauksen kappelissa säilytetään valtion kruununjalokiviä.

Kuvassa: Pyhän Vituksen katedraalin ulkosivua

Prahan linnan on perustanut 800-luvulla prinssi Bo�ivoj. Linna on sittemmin rakennettu
useaan kertaan uudelleen. Lukuisista tulipaloista ja valloituksista huolimatta linnassa on
säilynyt useita rakennuksia ja rakennelmia koko linnan historian ajalta. Vuodesta 1918
linna on toiminut myös Tšekin presidentin virka-asuntona. Vahdin vaihto linnan porttien
edessä tapahtuu joka tunti. 

Kuvassa: Prahan linna
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Kulkeminen  Prahassa  sujui  parhaiten  kävellen,  mutta  tarvittaessa  käytimme  ratikoita.
Linjoja on runsaasti. Lisäksi käytimme kulkemiseen metroa, ja tullessamme Horovicesta
Prahaan matkustimme junalla. Julkisen liikenteen hinnat olivat todella edullisia. Junaliput
maksoivat vain muutamia euroja.

Kuva: Horovicen linna

Tšekkiläinen keittiö on lukemani mukaan useimmiten peruna-, liha- ja rasvavoittoista ja
tšekkiläinen  olut  tietenkin  maailmankuulua.  Prahassa  ollessamme  Katka  vei  meidät
mukavaan pieneen ravintolaan syömään, jossa sai tosi hyvää ja edullista ruokaa. Söimme
muun muassa ”smazený sýr” eli paistettua juustoa ja ihania jälkiruoka-annoksia. Kotosalla
Katkan  perheen  luona  saimme  makukokemuksia  monista  perinteisistä  ja  maukkaista
ruuista, ja usein ruokailujen jälkeen reseptejä kirjoitettiinkin ylös kynät sauhuten. 

Tiistaina vierailimme Podluhy-kylän läheisimmässä, pienessä kaupungissa Horovicessa.
Valloitimme samalla Horovicen linnan. Iltasella palasimme vielä kaupunkiin keilaamaan.
Keskiviikkona  suuntasimme  uudemman  kerran  Prahaan.  Tällä  kertaa  pysähdyimme
ihastelemaan  kuuluisaa  astronomista  kelloa,  Orlojta.  Loppupäivä  kului  oikeastaan
shoppaillessa muun muassa Prahan pisimmän torin Váelavskín varrella. 
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Kuva: Orloj

Torstaina suunnitelmissa oli  valloittaa Karlstejnin linna.  Tämä linna rakennettiin  vuonna
1348 hallitsija Kaarle IV:n piilopaikaksi, jossa saattoi pitää säilössä kuninkaallisia aarteita
erityisesti  Kaarlen  kokoelmaa  pyhistä  muistoesineistä  ja  Rooman  valtakunnan
kruununjalokivistä. Tutustumiskäynnillä linnassa ollessamme pääsimme näkemään täysin
kultaisen huoneen.

Perjantaina Prahassa ollessamme vierailimme Petrinin kukkulalla.  Menimme sinne ylös
eräänlaisella  ratikalla.  Kävelimme  hetken  puistossa  kauniissa  puutarhassa  perhosten
lennellessä  ympärillä  ja  auringon  paahtaessa.  Söimme  jäätelöä  ja  lähdimme  ylös
näköalatorniin, joka on pienoismalli Eiffelin tornista - Pet�ínská rozhledna. Minieiffeltornin
portaat  menivät  tornin  ulkopuolella  ja  samalla  torni  huojui  tuulessa.  Maisemat  olivat
sanoinkuvaamattoman hienoja.  Sieltä näkyi  koko Prahan ympäristö.  Minieiffelin  jälkeen
siirryimme peililabyrinttiin, joka oli pienehkö, mutta todella hauska paikka.

Praha veti meitä puoleensa matkan aikana monesti, mikä ei tosiaan ole yllätys. Praha on
kohonnut vuosien aikana Euroopan viiden suosituimman kaupunkilomakohteen joukkoon,
mutta täytyy muistaa, että Tšekissä on kuitenkin paljon muutakin kuin Praha: keskiaikaisia
kaupunkeja, linnoja ja patikointiparatiiseja. Matka oli kokonaisuudessaan aivan mahtava ja
suosittelemme ehdottomasti Tšekkiä matkakohteeksi. 
Meidän lomaviikkomme oli saapunut todella nopeasti lähelle maaliviivaansa. Lauantaina
kävimme vielä Aqua parkissa uimassa ja sunnuntain vietimme kotosalla perheen kesken ja
ulkona aurinkoa palvoen.  Maanantaina ajoimme lentokentälle,  jätimme haikeat  hyvästit
Katkan ja hänen perheelleen ja sitten lähdimme Finnairin kyydissä koti-Suomeen päin. 
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Kuva: Näkymä minieiffeltornin huipulta henkeäsalpaavan kauniiseen Prahaan

Kuvassa vasemmalta lukien Anna Herrala, Aino Ketola, Piia Haapaniemi, Katerina
Jurková, Blanka Jurková sekä Ferda-koira
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Pinta-ala 78 866 km²

Maantiede Tšekki muodostuu Böömistä, Määristä ja Sleesiasta. Böömi on
länsiosaltaan alankoa jota ympäröi matala vuoristo. Siellä sijaitsee
myös korkein vuori Snezka (1608 metriä). Määri on mäkistä
seutua, jolla ilmasto on talvisin kylmempää kuin lännessä
sijaitsevassa Böömissä.

Ilmasto Keski-Euroopalle tyypillinen sekoitus meri- ja mannerilmastoa.
Kesät ovat lämpimiä, talvet kylmiä ja kosteita. Suureksi osaksi maa
on lehtimetsävyöhykettä, lukuun ottamatta ylänköjen ja vuoristojen
havumetsiä.

Valtiomuoto Tasavalta

Pääkaupun
ki

Praha (1.2 miljoonaa asukasta)

Väestö 10 230 000 ihmistä. 95% väestöstä tšekkejä. Vähemmistöjä
romanit, saksalaiset, unkarilaiset ja puolalaiset. Slovakialaisia
väestöstä on 2%. 

Kieli Tšekki (cesky jazyk), jota puhuu 95 % väestöstä

Aikaero -1h

Raha Tšekin koruna (CZK)

Viisumit Euroopan unionin kansalaiset saavat matkustaa, oleskella ja
työskennellä Tšekissä ilman erillisiä lupia tai muita dokumentteja.
Maahan matkustamiseen tarvitaan vuoden 2007 loppuun asti passi
tai EU:n henkilökortti.

Lippu

Piia Haapaniemi
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Elokuva-arvostelut     - Kulttuuri

Slummien miljonääri  *****
ohjaaja: Boyle Danny
käsikirjoittaja: Beaufoy Sammy
ikäraja: K15
elokuvan pituus: 123 min
vuodelta: 2008

Intian  slummialueille  Mumbajan
kaupunkiin  sijoittuva  elokuva  Slummien
miljonääri  on  kaunis,  pienellä  budjetilla
tehty  fantasia-draama.  Elokuvassa
kuvataan slummipojan Jamal Malikin (Dev
Batel)  eri elämänvaiheita.

Elokuva  alkaa  poliisilaitokselta
Jamalin  ollessa  kidutettavana  poliisien
käsissä epäiltynä huijauksesta. 18-vuotias
Jamal  oli  onnistunut  päästä  Haluatko
miljonääriksi  ohjelmaan  ja  onnistunut
vastaamaan  kaikkiin  kysymyksiin  oikein.
Kouluttamattoman  Jamalin  onnea
ihmeteltiin  niin,  että  hän  oli  joutunut
poliisisen  kynsiin  ennen  viimeistä  –
ratkaisevaa kysymystä.

Jamalin  jokaiseen  kysymykseen
liittyy jokin tarina hänen lapsuudestaan tai

nuoruudestaan.  Juoni  etenee  uusilla
kysymyksillä ja tarinoilla, joista hän löytää
vastaukset.  Hänen  tarinansa  ovat
koskettavia  ja  kertovat  mm.  hänen
äidistään,  rakkaudestaan  tai  veljestään.
Matkalla miljoonaan euroon käydään siis
läpi hänen elämänsä.

Elokuvan  kerronta  on
mielenkiintoista, mutta vaatii keskittymistä.
Jamal  ja  muut  henkilöt  esiintyvät
elokuvassa  eri  ikäisinä,  jolloin
hahmottaminen  saattaa  olla  vaikeaa.
Elokuvassa  on  käytetty  myös  kahta  eri
kieltä, hindiä ja englantia. Elokuvan tarina
oli  mainio ja piti  mielenkiinnon koko ajan
yllä.

Annetaan palaa  **
ohjaaja: Will Gluck
käsikirjoittaja: Freedom Jones
ikäraja: K13
elokuvan pituus: 90 min
vuodelta: 2009

Cheerleader  komedian  yleinen  ns.
yliopistoleffa tyylinen kerronta jatkuu myös
kyseisessä  elokuvassa.  Elokuvassa
kahden jalkapallotähden kiinnostus tyttöjä
kohtaan  nousee  niin  suureksi,  että  he
saavat  idean  liittyä  cheerlearding-

joukkueeseen  ja  lähteä  mukaan  heidän
harjoitusleirilleen,  tuhansien  tyttöjen
joukkoon.

Jossain  määrin  heidän  juonensa
onnistuu  ja  pojat  saavat  tyttöjä
nakuilemaan.  Vain  joukkueen  kapteeni
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ymmärtää yskän ja onkin todella varuillaan
heidän kanssaan. Kuitenkin kapteenilla ja
toisella  pojista  alkaa  syntyä  kipinöitä  ja
ilmassa saattaa olla rakastumisen tuntua.

Pojilla  on  alusta  asti  ollut  aikeina
karata  leiriltä  ennen  viimeistä  viikkoa  ja
kisoja.  Kun  lädön  aika  koittaa,  pojat
todella  huomaavat  kuuluvansa
joukkueeseen.  He  tuntevat  tytöt  paljon

paremmin  kuin  haisevan
jalkapallojoukkueensa.  Pojat  päättävät
perua  lähtönsä  ja  jatkaa  leiriä.
Mustasukkainen kaveri saa heidät kiinni ja
ilmiantaa  aikeen  koko  joukkueelle.  Siitä
seuraa pettymyksiä, selittelyjä ja tunteita.

Elokuva  on  kokonaisuudessaan
ihan  hauska.  Juoni  on  kuitenkin  hyvin
yksipuolinen ja käänteetön.

17Again  ***
ohjaaja: Burr Streets
käsikirjoittaja: Jason Filardi
ikäraja: K7
elokuvan pituus: 104 min
vuodelta: 2009

Elokuva  on  söpö  komedia  kaikesta
surullisesta ja iloisesta. Elokuvan aiheena
on  rakkaus,  ero  ja  ihmissuhteet.  30-
vuotias  Mike  O´Donnel  (Matthew Perry)
on  hyvin  pettynyt  elämäänsä.  Lapset
vihaavat ja vaimokin hakee eroa.  Jäljellä
on enää kummajaisystävä Ned, jolle hän
oli  aina  niin  kiltti,  kun  muut  häntä
kiusasivat.

Eräänä  päivänä  Mike  päätyy
muistelemaan lukio  aikaansa,  jolloin  hän
oli suosittu, komea ja koripallotähtikinvielä.
Jotain  ihmeellistä  tapahtuu  ja  pian  hän
huomaa olevansakin  se  17-vuotias  nuori
teini-ikäinen  Mike  (Zac  Efron).  Nedin
kanssa  he  hommaavat  hänet  takaisin
koulunpenkille.  Ja  hän  alkaa  elää
nuoruuttaan  uudelleen.  Hän  ajattelee
koripallo  kentän  kutsuvan,  mutta

huomaakin tehtäväkseen auttaa lapsiaan.
Isällisen  käyttäytymisen  lopettaminen  on
vaikeaa  ja  niimpä  hän  päätyy  poikansa
kaveriksi.  Miken  poikaa  kiusataan
koulussa ja hänen tyttärensä nuoleskelee
kiusaajan  kanssa,  joka  todellakin  on
kamala.  Mike  auttaa  poikaansa  ja  nolaa
kiusaajan.  Hän  puhuu  tyttärelleen  ja
hänen  kavereilleen  järkeä  ja  onkin  pian
tyttöjen  suosiossa.  Ulkopuolisena
ihmisenä  hän  pystyy  kuullostelemaan
myös vaimoaan, jonka pelkää olevan pian
entinen.

Elokuva  menee  selvästi  ja
johdonmukaisesti  eteenpäin.  Kohtaukset
ja vitsit ovat hauskoja. Idea saattaa olla jo
hieman käytetty,  mutta  näyttelijät  tekevat
vanhasta  tutusta  ja  turvallisesta  hauskan
ja romanttisen tarinan.
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The Wrestler  **
ohjaaja: Darren Aronofysky
käsikirjoittaja: Robert D. Siegel
ikäraja: K15
elokuvan pitus: 105 min
vuodelta: 2008

Elokuva  on  pieni  elämänkerta
ammattilaispainija  Randy  Robinsonista.
Draamaan mahtuu paljon verta väkivaltaa
ja  SmackDownia.  Randy  nauttii  yleisön
suosiosta ja kannustuksesta, mutta kaikki
ei olekaan niin hyvi nkuin luullaan.

Randy  on  köyhä  asuntovaunussa
asuva raukka. Hänen tyttärensä ei tahdo
olla  häneen  yhteyksissä  ja  kun
mahdollisuus  tulee,  hän  mokaa  senkin.
Hän  rakastuu  strippari  ystäväänsä  ja
haluaisi  viettää  aikaa  hänen  kanssaan,
mutta  vanha  asiakassuhde  pilaa  myös
tämän.  Ottelussa  saattuu  Randylle

sydänkohtaus  ja  hän  yrittää  lopettaa
painimisen. Enää edes naapurin fanipojilla
ei  tuunnu  olevan  aikaa  hänelle.  Randy
tuntee itsensä hyvin yksinäiseksi ja tuntuu
turhauttavalta  vain  olla.  Kuten  elokuvan
kannessakin  sanotaan  sen  olevan
klassinen tarina rakkaudesta. Se on ehkä
totta,  mutta  rakkaus kohdistuu enemmän
painimiseen kuin läheisiin.

Elokuvaa  tuntuu  hyvin  raa'alta  ja
hiljaiselta. Se etenee sujuvasti ,mutta juoni
on  yksitoikkoinen.  Näyttelijät  ovat  hyviä,
mutta  ilmehdintää  ja  muuta  eloa
elokuvassa on vain vähän.

Marika Hasunen
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Uudella koulutiellä    - Syntyjä Syviä

On  ollut  mukavaa  aloittaa  uudessa
koulussa.  Mielestäni  lukiossa  on  hyvä
ilmapiiri  ja  se varmasti  auttoi  siihen,  että
lukioon  oli  helppo  sopeutua  näin
ykkösluokkalaisena.

Heti koulun alussa meillä "ykkösillä"
oli  ryhmäyttämispäivä,  mikä  jälkeenpäin
nimettiin  Muurien  murtajaisiksi.  Päivä
vietettiin  Sotkan  erähovilla,  johon  oli
järjestetty  kolme  eri  pistettä,  missä  oli
erilaisia  tehtäviä  ja  tutustumisleikkejä.
Päivän  tarkoituksenahan  oli  lähentyä
oman  luokan  kanssa  ja  kyllähän  se
lähennyttikin.  Päivä  siis  onnistui  ja  oli
kaikin  puolin  mukava.  Itse  olisin  ehkä
halunnut  Muurien  murtajaisten  sijasta
nahkiaiset,  koska  se  olisi  lähennyttänyt
koko koulua. Mutta hyvä näinkin.

Kun koulu alkoi, en olisi välttämättä
vielä jaksanut tulla kouluun. Sekin hieman

masensi,  että  pitäisi  aloittaa  uusi  koulu
ilman parhaita kavereita, jotka lähtivät eri
paikkakunnille  tai  muuten  eri  kouluihin.
Pian  vastaan  tulikin  jo  se  "odotettu"
ensimmäinen  koeviikko.  Itse  en  sitä
hirveästi jännittänyt,  mutta nyt kun se on
ohi,  olen  silti  helpottunut!  Kyllä  se
lukemisen  määrä  oli  huomattavasti
suurempi  verrattuna  aikaisempiin
kokeisiin.

Nyt  kun  koulu  on  lähtenyt  hyvin
käyntiin ja unirytmi on tasaantunut, on jo
helpompaa  lähteä  aamulla  kouluun.
Mukavaa  on  että  meidät  "ykköset"  on
otettu hyvin lukion porukkaan mukaan. Nyt
vain  sitten  odotellaan  uusia  tulevia
haasteita. 

Annalotta Saarikoski

Kuntonyrkkeilystä  - Urheilu

Kuntonyrkkeily  on  liikuntamuotona
samanlaista  kuin  kilpanyrkkeily  sillä
erotuksella,  että  kuntonyrkkeilyssä  ei
tähdätä  kilpailuihin  ja  treeneissä
keskitytään  esimerkiksi  säkin  lyömiseen
varsinaisen  ottelemisen  sijasta.  Yleisen
uskomuksen  sijasta  kuntonyrkkeily  ei
sisällä minkäänlaista väkivaltaa.
Harjoitukset  koostuvat  monipuolisesti
verryttelyistä,  tekniikkaharjoituksista  ja
kuntopiireistä. 
Kuntonyrkkeily  onkin  sanottu  kehittävän
erityisesti  selän,  hartioiden  ja  käsien
lihaksia,  mutta  tietenkin  treeneissä
harjoitutetaan tasaisesti koko vartaloa.
Laji  onkin  kaikille  sopiva.  Se  sopii  sekä
niille,  jotka  haluavat  kohottaa  kuntoaan
että  niille,  jotka  kaipaavat  toisen

liikuntaharrastuksen  rinnalle  täydentävää
harjoittelua.  Kuntonyrkkeily  on  loistava
stressinpoistaja,  koska  treeneissä  on
pakko keskittyä juuri siihen, mitä tekee. Se
myös lievittää niska-hartiaseudun kipuja ja
jännitystä.  Ei  ihme,  että  myös  monet
lukiolaiset  ovat  löytäneet  tämän  lajin,
koulunpenkillä istuminen kun ei ainakaan
hartiaseudun jumitusta helpota.

Nyrkkeily  mielletään  usein  yksilölajiksi,
mutta  kuntonyrkkeilyharjoituksissa
treenataan  paljon  ryhmässä  ja  kaverin
kanssa.  Pariharjoituksilla  treenataan
tekniikkaa  lyömällä  usein  hanskoihin.
Oikeanlaisen  tekniikan  osaaminen  onkin
tärkeää  turhien  vaivojen  välttämiseksi.
Myös käsisiteiden käyttö on suositeltavaa,
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eivätkä varsinkaan aloittelijat saa koskaan
hakata  säkkiä  ilman  hanskoja.  Lajin
aloittajan  tuleekin  käydä  ensin  läpi
peruskurssi, jossa opetellaan oikeanlainen
lyöntitekniikka.  Hyvä  nyrkkeilijä  ei
välttämättä  lyö  aina  kovimmin,  vaan
nopeus,  ketteryys  ja  hyvä  koordinaatio
ovat  tärkeitä,  ja  ne  kehittyvätkin
harjoitellessa tehokkaasti.

Kauhajoella kuntonyrkkeilyä voi harrastaa
Kauhajoen  Kamppailu-Urheilijoiden
tiloissa  oikeustalon  alakerrassa.
Harjoituksia varten ei tarvitse muuta kuin
sisäliikuntavarusteet  ja  vesipullon.
Käsisiteet  ovat  kuitenkin  kannattava
hankinta  ja  myöhemmin  myös
nyrkkeilytossut,  jotka  vaikuttavat  suuresti
liikkuvuuteen,  sekä  hanskat.  Salilla  on
runsaasti  lainattavia  hanskoja,  mutta

tietenkin omat, itselle sopivat hanskat ovat
aina  parhaat.  Käsinauhat  maksavat
muutaman euron, hanskat paristakympistä
ylöspäin ja nyrkkeily/painitossut maksavat
suunnilleen  saman  verran  kuin  muutkin
sisäliikuntakengät,  eli  noin  50  eurosta
ylöspäin.
Kauhajoella  kuntonyrkkeilyharjoituksissa
käy kaiken ikäisiä ja – tasoisia seuralaisia.
Treenit  koostuvat  tavallisesti  lämmittely-,
tekniikka-,  kuntopiiri-,  ja
loppuverryttelyosioista.  Treeneissä
voidaan  joskus  satunnaisesti  harjoitella
esimerkiksi  potkunyrkkeilyn  tekniikkaa,
jota  tuo  vaihtelua.  Tekniikkaosioissa
keskitytään  usein  tiettyjen  osa-alueiden
harjoitteluun,  esimerkiksi  väistöihin  tai
liikkumiseen.

     Minttu Haaparanta

Rahankäyttöä       - Kalukukkaro

Monet  nuoret  saavat  rahaa
vanhemmiltaan,  kun  he  sitä  oikeasti
tarvitsevat.  Jotkut  taas  saavat  kuukausi-
tai viikkorahaa, esimerkiksi joitain kotitöitä
tehdessään. Mihin nuoret sitten tarvitsevat
rahaa?  Otimme  selvää  asiasta
kyselemällä  koulumme
ykkösluokkalaisilta. 
  Kun kysyimme, mihin he käyttävät rahaa,
vastauksia  oli  monenlaisia.  Suurin  osa
tytöistä  käyttää  rahaa  vaatteisiin,
karkkeihin  ja  muihin  herkkuihin,
meikkeihin,  sisustukseen,
koulutarvikkeisiin  ja  levyihin.  Pojat  taas
vastasivat,  että  rahaa  kuluu  eniten  ehkä
karkkeihin. 
 Seuraavaksi  halusimme tietää, saavatko

monet  viikko-  tai  kuukausirahaa  ja,  jos
saavat niin paljonko. Monet sanoivat, että
saavat rahaa sen mukaan, miten he sitä
tarvitsevat.  Mutta  on  myös  niitä,  jotka
saavat  kuukausi-  tai  viikkorahaa.
Suurimmalla  osalla  määrä  riippuu
tarpeesta. 
  Kysyimme  vielä,  että  paljonko  rahaa
kuluu viikossa. Monilla nuorilla se riippuu
viikosta, mutta keskimääräinen summa oli
n. 5- 20 euron paikkeilla. 
  On siis mukavaa, että rahaa tulee, mutta
vielä mukavampaa sitä on käyttää! 

   Janni Korpunen ja Pauliina Kuortti
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Elämää koulua varten vai koulua elämää varten?   -  Opon palsta

Tänäkin  syksynä  reilut  satatuhatta
suomalaista on aloittanut lukio-opinnot tai
jatkaa  niitä.  Tavoite  on  kaikilla  sama:
ylioppilastutkinto.  Ennen  kuin
tavoitteeseen  päästään,  on  matkalla
monta mutkaa. Onneksi.

Tavatessani  lukion  1.  luokan
opiskelijoita  kysyn,  mikä  heitä
huolestuttaa.  Vastaus  on  lähes  kaikilla
sama.  Yleisesti  ollaan  huolissaan
opinnoissa menestymisestä ja siitä, kuinka
jaksaa  tehdä  läksyt  ja  suorittaa  kaikki
muut velvoitteet. Joillekin huolta tuottavat
tietyt  oppiaineet,  joiden ajatellaan olevan
vaikeita  tai  teettävän  paljon  töitä.
Ensimmäisiä kokeita jännitetään.

Käytännössä  kaikki  kuitenkin
pitävät  uudelle  kouluasteelle  ja  uuteen
kouluun siirtymistä upeana, haasteellisena
juttuna.  Joku saattaa iloita siitä,  että on
päässyt  eroon  kurjasta  peruskoulun
opettajasta.  Toinen  taas  on  huojentunut,
että  tuttu,  hyväksi  havaittu  jatkaa.  Uudet
kaverisuhteet  toivotetaan tervetulleiksi,  ja
peruskoulua  rauhallisemmasta
opiskeluympäristöstä  iloitaan.  Kurssien
sisällöt  koetaan  usein  kiinnostaviksi.
Opiskelusta ilmiselvästi nautitaan!

Suomalainen  elämänmeno  on
saanut  viime  aikoina  paljon  moitteita
ainakin  mediassa.  Perinteisten
suomalaisten arvojen kuten rehellisyyden,
pyyteettömyyden ja ahkeruuden väitetään
vaihtuneen  oman  edun  tavoitteluun  ja
ruumiin kauneuden ihannointiin. Röyhkeät
ja  hyvännäköiset  vievät  parhaat  palat,
muille  jää  murusia.  Myös  koulu  saa
osansa  kritiikistä.  Peruskoulun  esitetään
olevan tehokas, mutta iloton, ja lukioiden
ranking-listausten  pelätään  aiheuttavan
vääränlaista  kilpailua,  jolla  on  haitallinen
vaikutus  opiskelun  sisältöihin.  Onko
elämämme  siis  jokapäiväistä  tosi-tv:tä,
pudotuspeliä,  jossa  joka  viikon  lopuksi
joku  äänestetään  ulos?  Täytyykö
ihmisarvo  ja  olemisen  oikeutus  ansaita
joka päivä uudelleen? 

Hyvää nykymenossa on ainakin se,
että  nuorten  hyvinvointiin  ja  asioihin
kiinnitetään  enemmän  huomiota  kuin
ennen. Nuorten tukipalvelujen tärkeydestä
ainakin  puhutaan,  vaikka  käytännön
toteutus saattaa vielä kestää. Paras lukio
ei  enää  välttämättä  olekaan  se,  josta
saadaan parhaat arvosanat vaan se, joka
pystyy tukemaan myös niitä  opiskelijoita,
joilla  kaikki  ei  aina  suju  suunnitelmien
mukaan.  Hyvän  koulun  voisi  ajatella
olevan  sellainen,  jossa  positiivisessa  ja
kannustavassa  ilmapiirissä  on
mahdollisuus  kehittyä  ja  oppia  ilman
pelkoa  siitä,  että  viikon  lopussa
potkaistaan  talosta  ulos.  Urheilijoiden
kuulee  usein  sanovan,  että  optimaalisin
suoritus  saadaan  aikaisiksi  siten,  ettei
yritetä liikaa vaan osataan ottaa rennosti.
Toisaalta harjoittelun vaikutus on tietenkin
ratkaiseva.  Ei  myöskään  pidä  unohtaa
suomalaista  sisua,  jota  tarvitaan  kyllä
nykyäänkin!

Työntekoon  ja  opiskeluun
tarvitsemme  runsaasti  motivaatiota.  Se,
mikä  tuntuu  kiinnostavalta,  ei  tunnu
vaikealta ja tylsältä,  vaikka vaatisi  paljon
työtäkin.  Oikeat  kurssivalinnat  ja  sopiva
työtahti  auttavat  osaltaan  opintojen
edistymistä. Toisaalta koulun lisäksi  pitää
elämässä olla aikaa muullekin: perheelle,
ystäville,  harrastuksille  ja  jopa
joutilaisuudelle.

Enää  ei  ole  kesää  jäljellä,  mutta
saamme  vielä  hetken  elää  värikylläistä
syksyä  ennen  talven  tuloa.  Suomalainen
luonto  on  kokemisen  arvoinen  tähänkin
aikaan vuodesta.  Mikään ei  vedä vertoja
kunnon syysmyrskylle, jos siitä voi nauttia
sisällä nojatuolissa viltin alla dekkariin (tai
kemian kirjaan) syventyen.

Opojen  puolesta  hyvää  syksyn  jatkoa
toivotellen

Merja K.
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- Sarjakuvat
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